DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 1 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 05 de Fevereiro de 2015,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de gêneros alimentícios diversos para o
preparo da Merenda Escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino, para o Departamento de Cultura
e confecção de cestas básicas utilizadas na
premiação de incentivo da alfabetização de Jovens e
Adultos conforme estabelece a Lei Municipal
058/2003, por um período de 12 (doze) meses,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
003/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 26 de Janeiro de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Janeiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 180/2014 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RISEL COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ/MF: 46.677.860/0003-27
OBJETO: A aquisição de até 265.000 litros de óleo diesel
combustível, tipo S 10, para abastecimento de veículos,
tratores, caminhões e maquinários que compõem a frota
municipal, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 29.150,00 (Vinte e nove mil cento e
cinquenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II, alínea “d” da
Lei Federal 8.666/93 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro-PR, 23 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum

Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 181/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: TRR ZANFORLIN COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ/MF: 07.272.415/0001-63
OBJETO: A aquisição de até 35.000 litros de óleo diesel
combustível, tipo S 10, para abastecimento de veículos
que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde,
por um período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 3.150 (Três mil cento e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II, alínea “d” da
Lei Federal 8.666/93 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro-PR, 23 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 2 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 001/2015 (PMRC), realizado no dia
22 de janeiro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A CONCESSÃO À PESSOA JURÍDICA, HABILITADA PARA
TRANSPORTE COLETIVO, NA ÁREA DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS À ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, PARA PRESTAR SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, CONFORME PERCURSOS, QUILOMETRAGENS E VALORES MÁXIMOS CONTIDOS NO PROJETO
BÁSICO DO TRANSPORTE ESCOLAR, BEM COMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº
143/99 E PELO REGULAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR, COMPREENDENDO 200 DIAS LETIVOS DO ANO DE
2015, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR

UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1

INTERVALO: 11H20 AS 12H30:
CIDADE/PADILHA/PALMEIRA/TORRE DE
PEDRA/BANCO DA TERRA/CHACARA DA
AMIZADE/MARIA NETA/CIDADE TARDE: 16H55 AS
18H50: CIDADE/CHACARA DA AMIZADE/MARIA
NETA/BANCO DA TERRA/TORRE DE
PEDRA/PADILHA/PALMEIRA/MARIA NETA/CIDADE
NOITE: 23H A 0H15: CIDADE/MARIA NETA/BANCO DA
TERRA/TORRE DE PEDRA/PALMEIRAS/CIDADE

Km 25900 1,70
SALVADOR MANOEL CORREA –

ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

2

INTERVALO: 11H10 AS 12H50: TRES
CORACOES/SANTA CLARA/LUPION/ILHA
PLATINENSE/CARLITO/PEDRO MARECA/JOAO
CARLOS BAGGIO/AGUA DA MULA/TRES CORACOES
TARDE: 17H AS 18H50: TRES CORACOES/JOAO
CARLOS BAGGIO/PEDRO
MARECA/CARLITO/LUPION/ILHA PLATINENSE/SANTA
CLARA/AGUA DA MULA/TRES CORACOES NOITE: 23H
A 0H: TRES CORACOES/AGUA DA MULA/JOAO
CARLOS BAGGIO/ILHA PLATINENSE/LUPION/TRES
CORACOES

Km 35140 1,70
CELMA RODRIGUES & CIA LTDA

– ME
(CNPJ: 11.427.335/0001-07)

3

INTERVALO: 11H10 AS 12H50: TRES CORACOES/SITIO
INACIO/CALEGARI/NEIA/JANDAIA II/SITIO RIBEIRAO
DA CRUZ/BOCAINA/ZEZE DE MELO/BECHARA/TRES
CORACOES/JOSE CARLOS CAMARDO/ZUZO-
ABREUS/ABREUS/TRES CORACOES TARDE: 17H AS
18H40: TRES CORACOES/BECHARA/JOSE CARLOS
CAMARGO/ZEZE DE MELLO/BOCAINA/RIBEIRAO DA
CRUZ/JANDAIA II/INACIO/NEIA/CALEGARI/IRANI
FELISBINO/TRES CORACOES NOITE: 23H A 0H20:
TRES CORACOES/IRANI
FELISBINO/CALEGARI/NEIA/INACIO/TRES CORACOES

Km 29300 1,70
HÉLIO PEREIRA DA SILVA & CIA

LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

4

MANHA: 06H40 AS 07H45: CIDADE/SITIO SANTO
ANTONIO/GENOR CAMARGO/PESQUE-PAGUE-
DADO/CAHOEIRA/ ANA GIACOIA 12/AGUAS
CLARAS/PAULICEIA/SITIO
MANEJO/CACHOEIRA/CIDADE  INTERVALO: 11H50 AS
12H50: CIDADE/CACHOEIRA/SITIO
MANEJO/PAULICEIA/AGUAS CLARAS/ANA GIACOIA
12/MAURICIO/CACHOEIRA/CHACARA SAO
JOSE/CIDADE  TARDE: 17H ÀS 18H30: CIDADE/SITIO
SAO
JOSE/CACHOEIRA/MAURICIO/MANEJO/ANAGIACOIA
12/AGUAS CLARAS/PAULICEIA/CIDADE NOITE: 23H A
0H30: CIDADE/PAULICEIA/AGUAS CLARAS/ANA
GIACOIA 12/MANEJO/CIDADE

Km 42680 1,70 EUILES ROBERTO RUSSO – ME
(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 3 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

5

MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/SANTA
ELMANCIA/BELA VISTA/CIDADE INTERVALO: 11H15
AS 13H: CIDADE/BELA VISTA/SANTA
ELMANCIA/MORRO ALTO/PEDRAO CIDADE TARDE:
17H AS 18H50: CIDADE/PEDRAO/BELA VISTA/SANTA
ELMANCIA/MORRO ALTO/CIDADE NOITE: 23H AS
23H50: CIDADE/MORRO ALTO/SANTA
ELMANCIA/CIDADE

Km 27860 1,70
GENIVALDO PAULO DA ROSA –

ME
(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

6

INTERVALO: 12H AS 12H50: TRES CORACOES/FELIPE
GAUDENCIO/CECILIO TOMAS/OSCALINO
MARIANO/TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H30:
TRES CORACOES/OSCALINO MARIANO/CECILIO
TOMAS/FELIPE GAUDENCIO/TRES
CORACOES/JORGE AMANCIO/ CLAUDIO
MACHADO/PARA/DONA LUCIA/ TRES CORACOES
NOITE: 23H AS 23H50: TRES CORACOES/DONA
LUCIA/PARA/CLAUDIO MACHADO/JORGE
AMANCIO/TRES CORACOES/FELIPE
GAUDENCIO/CECILIO TOMAS/OSCALINO
MARIANO/TRES CORACOES

Km 18980 1,70
HÉLIO PEREIRA DA SILVA & CIA

LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

7

INTERVALO: 10H45 AS 12H45: CIDADE/ JOAO
NEIA/BOCAIUVA/GEOVANE FONTEQUE/FAZENDA
CANAA/FILADELFIO/OURO GRANDE/SITIO NOSSA
SENHORA/SETE VOLTA/CIDADE TARDE: 17H AS
18H40: CIDADE/SETE VOLTA/SITIO NOSSA
SENHORA/OURO GRANDE/FILADELFIO/FAZENDA
CANAA/JOAO NEIA/BOACIUVA/GEOVANE FONTE QUE
FAZENDA BOIADEIRO/FAZENDA RANCHO
ALEGRE/FOGACA/CIDADE NOITE: 23H AS 0H15:
CIDADE/FOGACA/FAZENDA RANCHO
ALEGRE/FAZENDA BOIADEIRO/CIDADE

Km 41000 1,70 JOÃO BATISTA LOUREIRO – ME
(CNPJ: 11.387.419/0001-64)

8

MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/PALMONARE/CELIA
BELIZARIO/CELSO NEIA/CIDADE INTERVALO: 11H40
AS 12H50: CIDADE/ SITIO BETINHO/ CIDADE/ CELSO
NEIA/ CELIA BELIZARIO/ PALMONARE/ SANTA JULIA/
SASDELLI/ ZANSAVIO/ SITIO DO BETINHO/ CIDADE
TARDE: 16H45 AS 18H30: CIDADE/SITIO DO BETINHO/
ZANSAVIO/ SASDELLI/SANTA JULIA/CIDADE

Km 23800 1,70
SALVADOR MANOEL CORREA –

ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

10

INTERVALO: 11H AS 12H45: TRES
CORACOES/RIBEIRAO DO MEIO/ SAO ROQUE/SITIO
AGUA BRANCA/SINVAL SERAFIM/ BANANEIRA/ JOAO
CARLOS BAGGIO/ GRANJA/ FAZENDA SERRITO/
JORGE AMANCIO/ SAPO/ CAMPO ALEGRE/ TRES
CORACOES TARDE: 17H AS 18H50: TRES CORACOES/
CAMPO ALEGRE/ SAPO/ JORGE AMANCIO/FAZ
SERRITO/ GRANJA/ JOAO CARLOS BAGGIO/
BANANEIRA/ SINVAL SERAFIM/ SITIO AGUA BRANCA/
SAO ROQUE/ RIBEIRAO DO MEIO/ GRACIANA/
BANANEIRA/ GRANJA/ BAIRRO OLIVEIRAS/ JOSE
CARLOS MIRANDA/ TRES CORACOES  NOITE: 23H AS
0H30: TRES CORACOES/ JOSE CARLOS MIRANDA/
BAIRRO OLIVEIRAS/GRANJA/GRACIANA/TRES
CORACOES

Km 29000 2,45
SALVADOR MANOEL CORREA –

ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

11

MANHA: 06H30 AS 07H15: CIDADE/RUVINA/CHICO
PINTO/BARRO PRETO/SANTA LAURA/CIDADE
INTERVALO: 11H50 AS 13H: CIDADE/SANTA
LAURA/BARRO PRETO/CHICO PINTO/JORGE PINTO/
RUVINA/ IVO/ CHICO DAS PEDRAS/ BARRO
PRETO/SANTA LAURA/CIDADE TARDE: 16H50 AS
17H50: CIDADE/SANTA LAURA/BARRO PRETO/ CHICO
DAS PEDRAS/ CHICO PINTO/ JORGE PINTO/ IVO/
CIDADE

Km 26000 1,70
GENIVALDO PAULO DA ROSA –

ME
(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

12
MANHA: 06H30 AS 07H10 - INTERVALO: 12H AS 12H40:
CIDADE/ FAZENDA TRAMONTINA/ MIRANTE/ BAIRRO
PRETO/ SANTA LAURA/ CIDADE

Km 15240 1,70
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

13 MANHA: 06H AS 07H15: CIDADE/ ILHA DO BODE/
MOISES/ LARANJAL/ RISSETO/ JUCA/ LIMEIRA Km 17800 1,70 MAMEDES & MAMEDE LTDA –

ME

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 4 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

/CIDADE INTERVALO: 11H45 ÀS 13H: CIDADE/
LIMEIRA/ JUCA/ RISSETO/ LARANJAL/ MOISES/ ILHA
DO BODE/ CIDADE

(CNPJ: 12.524.265/0001-78)

14

MANHA: 07H AS 07H25 - INTERVALO: 12H40 AS 13H
TARDE: 17H AS 17H15: CIDADE/ BOMBA D’AGUA/
NELSON SALVALAGGIO/ ZITO SALVALAGGIO /
CIDADE

Km 12720 1,70
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

15

INTERVALO: 12H AS 12H50 – TARDE: 17H AS 18H30 –
NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ FAZENDA SOGAYAR/
AMADEUS/ PONTE TIMBURI/ BAGGIOS/ MORRO/
CIDADE

svç 23180 2,45
PATRICIA APARECIDA

RODRIGUES DA CRUZ – ME
(CNPJ: 13.116.617/0001-19)

16

INTERVALO: 12H AS 12H50 – TARDE: 17H AS 18H30 –
NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ FAZENDA SOGAYAR/
AMADEUS/ PONTE TIMBURI/ BAGGIOS/ MORRO/
CIDADE

Km 14040 2,45 JOSÉ CAMARGO DE OLIVEIRA -
ME

17 TARDE: 18H25 AS 18H55 – NOITE: 23H AS 23H30:
CIDADE/ JAMAICA/ CIDADE Km 9400 1,70

SALVADOR MANOEL CORREA –
ME

(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

19
MANHA: 06H30 AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS 12H50
– NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ SETE
VOLTAS/CIDADE

Km 25820 2,45 JOÃO FOGAÇA ROSA – ME
(CNPJ: 11.414.946/0001-00)

20
INTERVALO: 11H40 AS 13H – TARDE: 17H AS 18H20:
CIDADE/ PONTE PENSIL/ COURO DE BOI/ RANCHO
QUAGLIATO/ PORTO EMIGDAO/ CIDADE

Km 22680 2,45 JOÃO FOGAÇA ROSA – ME
(CNPJ: 11.414.946/0001-00)

21

MANHA: 06H20 AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS 13H:
CIDADE/ COSTA DO ITARARE/ SIQUEROLI-LIMEIRA/
AMADEUS/ LARANJAL/ CIDADE TARDE: 17H AS 18H40
– NOITE: 22H45 AS 0H: CIDADE/ COSTA DO ITARARE/
SIQUEROLI-LIMEIRA/ AMADEUS/ LARANJAL/ RISSETO/
CIDADE

Km 29600 2,45
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

22

MANHA: 06H45 AS 07H25: CIDADE/ PARAISO/
MONTEIRO/ AMERICA/ ESTANCIA VILA RICA/ SAO
JORGE/ CACHOEIRA INTERVALO: 11H30 AS 12H30:
CACHOEIRA/ SAO JORGE/ ESTANCIA VILA RICA/
AMERICA/ SITIO 02 IRMAOS/ PARAISO/ CACHOEIRA/
RUBENS TELLES/ GENOR CAMARGO/ DADO/
CACHOEIRA/ FAZ MARILIA/ CACHOEIRA TARDE: 17H
AS 17H40: CACHOEIRA/ RUBENS TELLES/ SITIO
ODAIR/ SITIO 02 IRMAOS/ AMERICA/ PARAISO/
CACHOEIRA/ FAZ MARILIA/ CACHOEIRA NOITE: 22H30
AS 23H: CACHOEIRA/ SAO SEBASTIAO/ CIDADE

Km 29000 1,70
HELENO DO NASCIMENTO LEITE

– ME
(CNPJ: 13.034.498/0001-55)

23

INTERVALO: 12H AS 12H50 – CIDADE/AGUA DA MULA/
ABREUS / TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H50:
TRES CORACOES/ABREUS/AGUA DA MULA/ CIDADE/
AGUA DA MULA/ ABREUS/ TRES CORACOES NOITE:
23H AS 23H50: TRES CORACOES/ ABREUS/ AGUA DA
MULA/ CIDADE

Km 28760 2,45
HÉLIO PEREIRA DA SILVA & CIA

LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

24

INTERVALO: 11H AS 12H45 – TARDE: 17H AS 18H45:
CIDADE/ GRANJA DO BATATA/ CEZARINA/ BALSARIM/
GUARDEMIRO SALVADOR/ ROMILDO/ ZEZINHO
VITORINO/ BRAMBILLA/ GUERINO/ ARMANDO
FORMENTINI/ CIDADE

Km 20720 1,70 BELLINO JOSÉ SALVADOR ME
(CNPJ: 11.387.417/0001-75)

25 MANHA: 07H AS 07H30 – INTERVALO: 12H AS 12H30:
CIDADE/JAMAICA/CIDADE Km 9400 2,45

PATRICIA APARECIDA
RODRIGUES DA CRUZ – ME
(CNPJ: 13.116.617/0001-19)

26

TARDE: 17H AS 18H45: CIDADE/ MONTE BELO/ SAO
SEBASTIAO/ OLARIA/ PONTA DAS GARCAS/
CACHOEIRA/ CIDADE NOITE: 23H AS 0H20: CIDADE/
MONTE BELO/ SAO SEBASTIAO/ PONTA DAS
GARCAS/ CACHOEIRA/ CIDADE

Km 22800 2,45
LENITA DA SILVA

TRANSPORTES - EIRELI – ME
(CNPJ: 15.681.168/0001-87)

27

TARDE: 18H AS 18H50 – NOITE: 22H AS 22H50:
CIDADE/ CTG/ VILA RURAL/ CIDADE – EM CORREIA
DE FREITAS/ SOMBREIRO/ RES GIACOMO
DOMINGUES MIO/ RES BECHARA/ RUA
EXPEDICIONARIOS – MINA D’AGUA/ RUA
TIRADENTES/ AV PADRE JOAO MENENDES/ AV DAS
PALMEIRAS/ EM CORREIA DEFREITAS (LINHA DA EJA)

Km 15500 2,45
JOSÉ CAMARGO DE OLIVEIRA –

ME
(CNPJ: 13.116.617/0001-19)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 5 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

28 MANHA: 05H50 AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS
13H30: CIDADE/ BOCAIUVA/ CANTA GALO/ CIDADE Km 26600 1,70

FAMÍLIA FERREIRA
TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

29

MANHA: 05H50 AS 07H20 – INTERVALO: 12H 13H30:
CIDADE/ TOQUINHO GASQUEL/ PONTE TIMBURI/
RONALDO BALSARIM/ GERSON PINTO/ BAGGIOS/
FAZENDA PLATINA/ NIVALDO MARTINS/ MORRO
VERMELHO/ CIDADE

Km 19800 1,70
A. FERREIRA TRANSPORTES -

ME
(CNPJ: 19.339.105/0001-06)

30

MANHA: 06H AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS 13H20:
CIDADE/ SAO SEBASTIAO/ PAULICEIA/ ANA GIACOIA/
SITIO DO MAURICIO/ CACHOEIRA/ PESQUE PAGUE
DADO/ CTG/ CIDADE

Km 22000 1,70
EUILES ROBERTO RUSSO – ME

(CNPJ: 11.387.432/0001-13)

1

INTERVALO: 11H20 AS 12H30:
CIDADE/PADILHA/PALMEIRA/TORRE DE
PEDRA/BANCO DA TERRA/CHACARA DA
AMIZADE/MARIA NETA/CIDADE TARDE: 16H55 AS
18H50: CIDADE/CHACARA DA AMIZADE/MARIA
NETA/BANCO DA TERRA/TORRE DE
PEDRA/PADILHA/PALMEIRA/MARIA NETA/CIDADE
NOITE: 23H A 0H15: CIDADE/MARIA NETA/BANCO DA
TERRA/TORRE DE PEDRA/PALMEIRAS/CIDADE

Km 25900 1,70
SALVADOR MANOEL CORREA –

ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 23 de janeiro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 24 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 193 Pág. 6 / 6
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE de Ribeirão Claro – PR
CNPJ n 78.296.696/0001-32

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE

ORÇAMENTO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, através
da Comissão Permanente de Licitação do SAAE, “torna
público”, que estará recebendo propostas de preços para
aquisição de material de copa e cozinha, material de
limpeza e gêneros alimentícios, conforme orçamento que
deverá ser solicitado junto ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE.
DATA PARA ENTREGA DO ORÇAMENTO: até as
15h00min do dia 27 de janeiro 2015.
LOCAL: Escritório Administrativo do SAAE, Rua Wilson
Rodrigues de Oliveira, 522, Centro – Ribeirão Claro – PR.
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (43) 35361178 e 35361854
ou pelo e-mail saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br e
saaecompras@brturbo.com.br

Ribeirão Claro, 23 de janeiro de 2015.

Edna Aparecida Sasdelli Varoli
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 028/2014

Diante da necessidade de promover a adequada alimentação
dos sistemas de informação junto ao Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, constata-se que se faz necessária a
formalização de aditivo ao Contrato Administrativo nº 028/2014
assinado em 08 de outubro de 2014. Contrato de Rateio
formalizado entre esta Autarquia Municipal e o Consórcio
Intermunicipal de Saneamento do Paraná - Cispar, com o fim
de promover a modificação do valor contratual.
Diante disso, fica desde já AUTORIZADA a formalização do
aditivo acima referido.

Ribeirão Claro, 23 de janeiro de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE de Ribeirão Claro – PR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br
mailto:saaecompras@brturbo.com.br

		2015-01-24T16:55:14-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997